
COMUNE DI GIOIA DEI MARSI 
Provincia dell’Aquila 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

N.113 DEL 24-06-2024 
 
 
 
 
COPIA        Registro Generale n.227 
 
 
 

Oggetto: Abbonamento 12 mesi al progetto OMNIA - Uffici Demografici 
anno 2024 in favore della Ditta : Grafiche Gaspari SRL, con 
sede in via Minghetti, 18 Cadriano di Granarolo - Liquidazione 
spesa. 

 
 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE 
 

VISTO: 

□ Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.153,comma 5, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n.267. 

 
Gioia dei Marsi, 24-06-2024 
 
 

Il Responsabile 
f.to Fazi Pierina 

 
 

(Cap.________) (Imp./Liq.________) 
 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. 113 del 24-06-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI GIOIA DEI MARSI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
 
PREMESSO che il Sindaco con provvedimento prot. n. 4420 del 21/07/2022 nominava 
la sig.ra Pierina Fazi Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
DATO ATTO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 55 del 28.12.2023 
approvava il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024; 
 
DATO ATTO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 6 del 17.01.2024 ha 
approvato il PEG 2024-2026 modificato, successivamente con delibera di Giunta 
Comunale n. 23 del 07/03/2024; 
 
DATO ATTO che si è reso necessario provvedere al canone annuale "Ufficio 
Demografico FULL" modulistica, scadenziario, legislazione on-line, per l’ufficio 
anagrafe – elettorale – stato civile, fornito dalla ditta E. Gaspari di Morciano di 
Romagna; 
 
CONSIDERATO che trattasi di operazioni complesse e delicate da far effettuare ad una 
ditta specializzata nel settore informatico della contabilità finanziaria ed economica 
degli Enti Locali, onde evitare possibili errori; 
 
RICHIAMATA la determina n. 79 del 16/05/2024 con la quale si impegnava la somma 
di € 410,80 IVA compresa (netto a pagare € 395,00 IVA € 15,80) per il canone annuale 
"Ufficio Demografico FULL" modulistica, scadenziario, legislazione on-line, per 
l’ufficio anagrafe – elettorale – stato civile, in favore della ditta: Grafiche Gaspari SRL, 
con sede in via Minghetti, 18 Cadriano di Granarolo (BO)G.   P. I.  00089070403; 
 
DATO ATTO che   il Codice Identificativo Gara CIG, attribuito al presente 
affidamento, è: B1B59B5F70; 
 
VISTA la fattura n. 12300/S del 18/06/2024 di € 410,80 I.V.A. compresa, presentata 
dalla ditta Grafiche Gaspari SRL, con sede in via Minghetti, 18 Cadriano di Granarolo 
(BO)G.   P. I.  00089070403; 
  
DATO ATTO che il servizio è stato effettuato regolarmente;  
 
RITENUTO che nulla osta alla liquidazione di quanto richiesto; 
 
VISTI il Decreto Legislativo n. 267/2000 e la Legge n. 241/1990; 
 
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Di rendere la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di liquidare in favore della ditta Grafiche Gaspari SRL, con sede in via Minghetti, 18 
Cadriano di Granarolo (BO)   P. I.  00089070403 la fattura n. 12300/S del 18/06/2024 
di € 410,80 I.V.A. compresa (netto a pagare € 395,00 IVA € 15,80), per provvedere al 
rinnovo del canone annuale "Ufficio Demografico FULL" modulistica, scadenziario, 
legislazione on-line, per l’ufficio anagrafe – elettorale – stato civile;  



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. 113 del 24-06-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI GIOIA DEI MARSI 

Di dare atto che con il servizio Durc on line è stata richiesta la regolarità contributiva 
della ditta con INPS_41140278 data richiesta 29/05/2024 scadenza validità 26/09/2024; 
 
Di dare atto che il pagamento avverrà tramite bonifico bancario 
IBAN:IT20W0503402437000000013750;   
 
Di dare atto che detta   somma   è stata imputata sui capitoli: capitolo 46/1 del Bilancio 
di previsione 2024 che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 
 
Che il presente atto venga trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, 
per le procedure ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell’art. 184 del        D.lgs. 267/2000. 
Dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, verrà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
A norma dell'art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è la sottoscritta quale responsabile del servizio, a cui potranno essere 
richiesti chiarimenti.  
 
 
 
Gioia dei Marsi, 24-06-2024 

Il Responsabile dell'Ufficio 
f.to Fazi Pierina 

 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. 113 del 24-06-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI GIOIA DEI MARSI 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni certifica che copia della presente 
determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, 
viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal giorno 24-06-2024 al 09-07-2024. 
 
Gioia dei Marsi, 24-06-2024  
 

Il Responsabile 
f.to Fazi Pierina 

 

 
La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione 
all'Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art.27, 
comma 9, del D.Lgs. 25.02.1995 n.77. 
 
Gioia dei Marsi, 24-06-2024  
 

Il Responsabile dell'Ufficio 
f.to Fazi Pierina 

 

 
COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE TRASMESSA: 
 
Al Sindaco; 
Al Segretario Comunale; 
Al Responsabile del Servizio Finanziario; 
Ai Capigruppo Consiliari. 
 
 
Gioia dei Marsi, 24-06-2024 
 
 

Il Responsabile 
f.to Fazi Pierina 

 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
Gioia dei Marsi, 24-06-2024 
 

Il Responsabile 
Fazi Pierina 

 


